
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (květen – červen 2024) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

ZÁMEK BLATNÁ, KRÁLOVSKÉ MĚSTO PÍSEK 

Termín:   14. 05. 2024  

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300 Kč  

 

Navštívíme vodou obehnaný zámek Blatná, 

který je sídlem Hildprandtů a prohlédneme 

si prohlídkový okruh s názvem Od středověku 

po současnost. Tento okruh kombinuje dva 

menší, uvidíme prostory Rozdražovského 

i Rožmitálského paláce, zámeckou kapli, 

zbrojnici, strážnici, lovecký salon, obrazárnu 

atd.  



Závěrem prohlídky je výhled do zámeckého 

parku ze západní terasy Rejtova  paláce. 

Do zámeckého parku, kde jsou k vidění 

daňci, se také podíváme.  

 

 

 

 

 

 

 

Na oběd se přemístíme do Písku, kde kromě 

prohlídky centra města navštívíme secesní byt 

básníka Adolfa Heyduka, kde byl v roce 1920 

na návštěvě i T. G. Masaryk.  

Dále se společně s průvodcem podíváme 

do Prácheňského muzea, které se nachází 

v prostorách gotického píseckého hradu. 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



ZÁMEK TEPLICE, ZÁMEK DUCHCOV 

Termín:   16. 05. 2024  

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč                                                                                           

 

V Teplicích navštívíme zámek, který byl 

v 15. stol. přestavěn z původního kláštera 

na hrad a později na zámek. Dnes je 

v něm umístěno muzeum. Uvnitř zámku 

jsou dochovány původní interiéry, 

např. renesanční sál s malovaným 

kazetovým stropem, rokokový sál 

s bohatou štukovou výzdobou, či pokoje 

s dobovým zařízením. V roce 1835 se zde 

konalo setkání císařů rakouského a pruského 

s ruským carem. Muzejní expozice jsou 

zaměřené od pravěku až po současné 

lázeňství.  

Odpoledne navštívíme zámek Duchcov, jehož 

historie je spjata především s rodem 

Valdštejnů a kde 13 let působil i milovník žen 

a dobrodruh Giacomo Casanova. 

  

 

 

 

 

 



ZÁMEK ČERVENÁ ŘEČICE, HRAD LIPNICE 

Termín:   21. 05. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 350 Kč 

 

Navštívíme renesanční zámek Červená Řečice, který byl kdysi centrem rozsáhlého panství 
pražských biskupů a arcibiskupů. Areál zámku patří mezi nejhodnotnější příklady české 
renesance, typická je lunetová římsa a sgrafitová výzdoba fasády. Zámek vznikl v polovině 
16. stol. přestavbou původního hradu, který dnes připomíná válcová hláska.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Poté navštívíme Pelhřimov, kde se můžeme 
naobědvat a pojedeme na hrad v Lipnici nad 
Sázavou, který je jedním z nejmohutnějších 
českých šlechtických hradů ze 14. stol. 
Uvidíme např. hodovní síň Jindřicha z Lipé, 
nebo krásný výhled po okolí, které je spjato 
s postavou Jaroslava Haška.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, ZÁMEK KYNŽVART 

Termín:   04. 06. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 350,- Kč  

 

V Mariánských Lázních 
navštívíme park 
Boheminium, pátý největší 
park miniatur v Evropě, 
kde je možno vidět více 
jak sedmdesát dokonalých 
miniatur významných 

stavebních a technických 
památek z celé České 
republiky (Hluboká, 
Karlštejn, Ještěd atd.).  
 
 
 
 

 
 
Poté se 
zastavíme 
v blízkosti 
kolonády 
s možností 
polední 
přestávky 
či 
procházky.  
 
Po obědě pojedeme na zámek Kynžvart, který byl letním sídlem kancléře Metternicha. 
Prohlédneme si reprezentační pokoje a některé z jeho uměleckých sbírek. 
 

 

 

 

 

 

 

 



HRÁDEK U NECHANIC, HRAD KUNĚTICKÁ HORA 

Termín:   11. 06. 2024 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 350,- Kč 

 

Hrádek u Nechanic je majestátní romantický 
zámek rodiny Harrachů přibližně z roku 1857 
s elegantním nábytkem a rozsáhlými pozemky. 
Prohlédneme 
si původní 
interiéry, které 
jsou bohatě 
zdobeny 
a vybaveny 
a kde je 
prezentována 
ukázka 

bydlení šlechty ve druhé polovině 19. stol. 
Projdeme si také reprezentační sály rodu 
Harrachů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Po polední pauze navštívíme nově zrestaurovaný 
hrad na Kunětické hoře, kde si prohlédneme 
interiéry hradu vybudovaného pány z Pernštejna na 
přelomu 15. a 16. stol. Uvidíme reprezentační 
rytířský sál, zbrojnici a jiné zajímavosti. Poprvé 
v novodobých dějinách se veřejnost může podívat 
i do severního křídla paláce. 


